REQUERIMENTO Nº            /2017.

(Do Sr. JERÔNIMO GOERGEN)

Requerer a realização de audiência

pública com a participação do Presidente

da Associação Brasileira das Indústrias

do Mobiliário - ABIMÓVEL, Sr. Daniel

Lutz, para debater o Projeto de Lei nº

8456/2017.

 Senhor Presidente,

Requeiro, com fundamento no art. 255 do Regimento Interno, a realização de
audiência com a participação do Presidente da Associação Brasileira das Indústrias
do Mobiliário - ABIMÓVEL, Sr. Daniel Lutz, para debater o Projeto de Lei nº
8456/2017, de autoria do Poder Executivo.

JUSTIFICATIVA

O Projeto de Lei nº 8456, de 2017, tem como objetivo alterar as Leis nº

12.546/2011, nº 8.212/91, nº 8.218/91, nº 9.430/96, nº 10.833/03 e nº 11.457/07,

quanto à contribuição previdenciária sobre a receita bruta.

Para discuti-la, é importante que o Presidente da Associação Brasileira das

Indústrias do Mobiliário - ABIMÓVEL, Sr. Daniel Lutz, possa, com esta comissão

especial, debater o tema.

Contamos com o apoio dos nobres pares para a aprovação deste

Requerimento.

Sala das Comissões, em 30 de outubro de 2017.

Deputado Jerônimo Goergen

PP/RS